
1 

 

Zarządzenie Nr K/8/3/2024 
Prezydenta Miasta Leszna 

z 08 marca 2024 roku 
 
 

w sprawie zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Leszna 
 
 
Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) zarządzam co następuje: 
 

§ 1. 
W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Leszna stanowiącym Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 
Nr K/39/7/2023 Prezydenta Miasta Leszna z 28 lipca 2023 roku w sprawie nadania Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Leszna, zmienionego Zarządzeniem Nr K/27/10/2023 Prezydenta 
Miasta Leszna z 19 października 2023 roku, Zarządzeniem Nr K/43/12/2023 Prezydenta Miasta 
Leszna z 21 grudnia 2023 roku oraz Zarządzeniem Nr K/3/2/2024 Prezydenta Miasta Leszna z dnia 
01 lutego 2024 roku, wprowadzam następujące zmiany: 

 
§ 2. 

 
1. § 8. ust. 5 pkt 13) otrzymuje brzmienie: 

„13) Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów;”. 
 

2. § 14. ust. 1 pkt 1) lit. m) otrzymuje brzmienie: 
„m) Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów      RK” 

 

3. w § 15. ust. 3 pkt 2) w lit. c) średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit d) w brzmieniu: 
„d) Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów, którym kieruje Miejski Rzecznik Konsumentów;”. 
 

4. § 34. otrzymuje brzmienie: 
„ § 34. 

1. Do zakresu działania Biura Miejskiego Rzecznika Konsumentów należy: 
1) zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej w zakresie 

ochrony interesów konsumentów; 
2) składanie wniosków w sprawie stanowienia i zmiany przepisów prawa miejscowego  

w zakresie ochrony interesów konsumentów; 
3) występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów; 
4) współdziałanie z właściwymi miejscowo delegaturami Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów, organami inspekcji handlowej oraz organizacjami konsumenckimi; 
5) wytaczanie powództw i wstępowanie do toczących się postępowań w sprawach o ochronę 

interesów konsumentów; 
6) edukacja konsumencka, zwłaszcza uczniów szkół; 
7) wykonywanie innych zadań określonych w przepisach. 

2. Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów przy znakowaniu pism używa symbolu: „RK”.” 
 
5. § 53. Otrzymuje brzmienie: 

„ § 53. 
1. Straż Miejska jest formacją, do zadań której należy wykonywanie zadań z zakresu ochrony 

porządku publicznego na terenie Miasta Leszna, określonych przepisami szczególnymi. 
2. Zadania i szczegółową strukturę organizacyjną oraz formy działania Straży Miejskiej, w tym 

obowiązki i uprawnienia jej pracowników określa Regulamin Straży Miejskiej w Lesznie. 
3. W sprawach nie uregulowanych Regulaminem Straży Miejskiej w Lesznie mają zastosowanie 

przepisy Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Leszna, z zastrzeżeniem przepisów 
szczególnych. 

4. Pracą Straży Miejskiej kieruje komendant Straży Miejskiej.  
5. Straż Miejska przy znakowaniu spraw używa symbolu: „SM”.” 

 



2 

 

6. Zmienia się treść załącznika Nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Leszna  
– „Schemat Struktury Organizacyjnej Urzędu Miasta Leszna”, który stanowi załącznik Nr 1  
do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Leszna i pracownikom Urzędu Miasta 
Leszna. 
 

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2024 roku. 
 
 
 

 
 
     Prezydent Miasta Leszna 
 
 
            Łukasz Borowiak 


